
U u
Umhverfis- og 
tæknisvið Uppsveita

Dalbraut 12 
840 Laugarvatn

Sími 480 5550 
ww w .utu .is

Laugarvatni, 12.3.2018 
Tilvísun: mál 146.Iþ

148. löggjafarþing 2017-2018. 
Þingskjal 259 —  185. mál.

S tj óm arfrum  varp.

Umhverfis og Tæknisvið uppsveita styður og er sammála umsögn Samband íslenskra 
sveitarfélaga um breytingu á mannvirkjalögum -185. Mál 146.1þ (malalykill 00.63) 
Einnig erum við sammála breytingum sem lagðar eru til í tillögum Sambands íslenskra 
sveitarfélaga frá 9. mars vegna breytinga á ákvæðum laga nr. 160/2010 um mannvirki.

Við þeirra umsögn viljum við bæta við eftirfarandi
• Að fella út faggildigu, eða hið minnsta að bíða í 3-5ár með að koma faggildingu á, þar sem 

kerfið í heild virðist ekki vera tilbúið til að taka hana í gagnið.
• Nota tímann næstu árin til að samhæfa skráningarkerfin hjá byggingarfulltrúum við kerfi 

Mannvirkjastofnunar og fá þau til að virka á viðunandi máta.
• Klára og fullprófa gæðakerfi byggingarfulltrúa.
• Samhæfa gjaldskrár hjá byggingarfulltrúum.
• Nota tímann næstu árin til að skerpa á gæðum og samhæfa vinnubrögð hjá byggingarstjórum, 

hönnuðum og okkur sjálfum.

Efni: Breytingar á mannvirkj'alögum -18 5. mál 146. Iþ.
Það er mat Umhverfis- og tæknisviðs uppsveita Ámessýsu að helst eigi að fella út 
faggildingu, eða hið minnsta fresta henni í 3-5 ár.
Að nota beri tímann næstu árin til að samræma gæði og ferla við byggingarafgreiðslur, koma 
betri skilum byggingarstjóra á sínum verkhlutum til skila og bæta gæði gagna frá hönnuðum. 
Það má benda þessu til stuðnings að þó t.d hönnuðir og byggingarstjórar hafí skilað inn til 
Mannvirkjastofnunar gæðahandbókum , er vel hægt að fullyrða að kerfíð er ekki að virka sem 
skyldi. Okkar tilfinning hjá embætti UTU (Umhverfis og tæknisvið uppsveita Ámessýsu) er 
að einungis um ca 10-15 byggingarstjóra séu að virka eins og þeir eiga að gera.
Svipaða sögu má segja um hönnuði, sem em á lista hjá Mannvirkjastofnun og em  sagðir með 
gæðahandabækur/gæðakerfí. Enn emm við að fá gífurlegt magn a f algerlega ófullnægjandi 
gögnum.
Maður spyr sig, hvers vegna er verið að fara a f stað með faggildingu nú, þegar annað í kerfínu 
er ekki að virka sem skyldi.
Okkar mat er að það þurfí að keyra núverandi kerfí 3-5 ár til viðbótar og lagfæra ástandið til 
hins betra á þeim tíma. (Þá er verið að meina, byggingarstjóra, hönnuði og okkur 
byggingarfulltrúa.) Gáttina hjá mannvirkjastofnun þarf að gera virka og koma öllum kerfum 
byggingarfulltrúa til að virka þar inni.
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Miðað við núverandi ástand á markaði þ.e. þann földa aðila sem ætla að gefa sig út fyrir að 
vera faggiltar skoðunarstofur, og einnig hve fáir byggingarfulltrúar virðast ætla að fara í 
faggildingu, má ætla að á næsta ári hrannist upp mál í bið, þar sem skoðunarstofur muni undir 
engum kringumstæðum hafa undan að fara yfir gögn og sinna úttektum.

Við hjá UTU höfúm hug á að fara í faggildingu, þar sem við höfum áhyggjur f.h. okkar 
kúnna, þ.e. að e f við gerum það ekki muni kostnaður fyrir þeirra hönd aukast verulega vegna 
faggiltra skoðunarstofa. Við erum á lokametrunum með að klára okkar gæðakerfi og vonumst 
til að geta farið í faggildingu e f lögin munu kreQst þess.

Umhverfis og tæknisvið uppsveita Ámessýslu er að afgreiða á milli 300-400. byggingleyfi á 
ári hverju, aðeins mismundandi milli ára. Embættið sinnir um 900 úttektum á ári og yfirfer 
um 3000-3500 teikningar á ári. Þetta er jú  stærsta sumarhúsasvæði landsins. Byggingamar em 
að stómm hluta sumarhús og gestahús a f öllum stærðum. Einnig em að sjálfsögðu 
vatnsaflsvirkjanir, hótelbyggingar, skólabyggingar, einbýlishús, parhús, skemmur, Qós, 
fjárhús og fleira sem kemur til afgreiðslu.
Megnið a f þessum byggingum myndi teljast einfaldar byggingar. (fyrir utan virkjanir,hótel, 
skólabyggingar) Það verður að telja eðlilegt að spyrja , hver verður kostnaður við þessar 
minni byggingar e f bæta á við kostnaði vegna faggildingar í öllum flokkum. Mun 
kostnaðurinn ekki örugglega aukast töluvert.? Er rétt að setja sömu kröfur á 30-50 m2 
sumarhús og virkjun, stórt hótel eða skólabyggingu. ?
Ef kostnaður mun aukast vemlega, verður að telja það algerlega á skjön við þá háværu 
umræðu undanfarin misseri um aukinn byggingarkostnað.

Tímamark á yfirferð séruppdrátta
Byggingarfulltrúi uppsveita æskir þess að sémppdrættir berist samfara aðalteikningum.Það 
mun minnka flækjustig og verður auðveldara að halda utan um málin.

Samþykkt byggingaráforma
Byggingamlltrúi uppsveita telur að koma verði á hreint málum er varaða samþykkt 
byggingaráforma og hinsvegar hvenær byggingarleyfi telst gilt. Það er afar óheppilegt að vera 
með þessa stjómsýsluhætti óskýra.

Rúnar Guðmundsson 
byggingarfulltrúi
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